(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 126. 1.) 

357. 

Spalato város községe követeket küld IV. Béla magyar király-
hoz. 1261. 

In nomine Domini Jesu Christi, amen. Anno a Nativitate 
eiusdem 1261. indictione 4. die tertia mensis Augusti, reg-
nante domino nostro Bela Serenissimo Rege Ungarie, tempo-
ribus domini Rogerii venerabilis Spalatensis Archiepiscopi, 
Michc Madii, Gregorii Grube et Petri Zaeche Judicum. Judi-
ces supradicti Micha et Gregorius cum consensu et voluntate 
nobilium Civitatis sive Communitatis et pro ipsa Communi-
tate plenam contulerunt potestatem domino Thome Archidia-
cono et Marino Bonaiunte, quos in ambasciatores Civitatis ad 
dominum Regem destinabant, inveniendi denariorum sub 
mutuo super ipsa Communitate — — — in primo viagio 
eundo vei redeundo seu stando pro expensariis oportet; 
promittentes pro eadem Communitate, quod, qaidquid per 
eos mutuo acceptum fuerit, ipsa Communitas integre restituet 
et solvet cum bonorum eiusdem Communitatis obligationc. 
Actum Spalati infra ambas portás, presentibus Joanne Cigai-
de, Creza Cazette, Duijmo Catarii, Dobre Dussize testibus 
etc. et aliis. Ego Thomas Dussizze examinator manum meam 
misi. Ego Magister Franciscus Imperiali Auctoritate Nótárius 
et nunc Communis Spalati Jura tus hiis omnibus interfui ex 
mandato ac voluntate Judicum predictorum, testium et plurium 
aliorum nobilium Civitatis scripsi et roboravi etc. 

(Ljubics, Monum. sp. hist. Slav. Merid. I. köt. 98. 1.) 

358. 

A győri káptalannak bizony ságlevele az Ekli Endre comes fiai 
közt történt birtokosztályról. 1261. 

Capitulum Ecclesie Jauriensis vniuersis Christi fidelibus 
presens seriptum inspecturis salutem in Domino. Vniuersitati 
vestre tenore presencium declaramus ; quod nobiles viri filij 
Comitis Andree de Ekl, videlicet Sthene et Stepbanus pro se 
et pro alijs fratribus suis, in nostra personaliter constituti 
presencia de omnibus possessionibus suis tam hereditarijs, 
quam empticijs, quas in Ekl et in Sakalus in terris cultis et 
incultis, pratis, piscinis, in seruiS, ancillis et libertinis possi-
dent, Comite Nicolao de Wygman homine domini Regis, et 
testimonio Capituli Strigoniensis mediantibus inter se diuisio-
nem dixerunt ordinasse tali modo : quod in villa Ekl omnes 
terras cultas diuisissent in quinque partes, quarum due partes 
cessissent in partém Stene et Magistri Gregorij fratr is sui, 
residue vero tres partes Stephano, Benedicto et Oltumano 
remansissent possidende. Item quedam particula terre metis 
distincta ex parte terre Stene cessisset eisdem Stene et Gre-
gorio. Item quandam terram inter Sek taliter dixerunt diui-
sisse, quod pars illa que contignatur ponti lapideo cessisset 
Sthene et Gregorio, residua vero pars, que jacet a parte meri-
dionali, cessit Stephano cum fratribus suis supraseriptis. Item 
in terra Sakalus duas partes ecclesie propinquas seu conti-
gnas dixerunt cessisse Stene cum fratre suo nominato, tres 
vero partes eiusdem terre a parte septemtrionali in sortes 
Stephani et fratrum suorum fuissent deuolute. Adiecerunt 
eciam, quod terra culta vltra Sakalus existens, due partes 
eidem Sakalus contigne cessissent in partém Sthene et Gre-
gorij residue vero tres partes a parte silue remansissent Ste-
phano, Benedicto et Oltumano. Item proposuerunt, quod in 
stagno de Sakalus vna piscatura, que wlgariter weyzhel nun-
cupatur in loco molendini pariter cum eodem loco, et alia 
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piscatura subsequens in eodem stagno cessissent in porcio-
nem Stene et Gregorij, residue vero piscature in eodem stagno 
remansissent Stepliano cum fratribus suis. Item piscatura 
Achaga nuncupata remansissct Stene cum fra t re suo. De sta-
gno vero quod Selmekus voeatur, taliter dixerunt ordinasse, 
quod communi piscacioni subiacebit; ita tamen, quod due 
par tes prouentus eiusdem stagni Stene et Gregorio cedunt, 
residue vero tres partes Stephano et fratribus suis remane-
bunt. I tem in stagno Labuan vocato piscatura vna, videlicet 
weyzhel iacens a parte occideutali, cessisset Stepliano et fra-
tribus suis, alia vero piscatura a parte orientali cessisset in 
partém Stene et fratr is sui. Item piscatura nomine Wyzessew 
cum lapu et cum piscatura Sublug nomine et durusta, que 
iacet sub durusta Magistri Athyan, item sub Dudrag, Adam 
vezy, Borsatw et Ernemlyz cesserunt, in partém Stene et fra-
tris sui ; residue vero piscature, videlicet Tauznezy, Kukenas, 
Allozeg, Sebesnezy, Zygnedd, Toutw, Arukcli, Burucb, Dud-
vag, Felliz, Alexandri, Megeliz, Feldurusta, Durusta, Athyani 
Magistri, omnes iste piscature cesserunt in partom Stephani 
et fratrum suorum. Item Fellelez cessit eidem Stephano et 
fratribus suis; Inferior vero Lelez cessit in partém Stene et 
Gregorij. Item idem Stene Stephano, Benedicto et Oltumano 
fratr ibus suis statuit hos seruos : Buhtus filium Meslia, duas 
ancillas videlicet Cbup et Moguya in concambium duorum 
seruorum Boch et Benedic nuncupatorum, quos idem Stene 
sibi et fratri suo reseruauit. Item statuit libertinos eisdem Ste-
phano et fratribus suis Mogh et filium eiusdem, Simonéin et 
Gregorium fratrem eiusdem, filios Penthuk, Seerdam, Thomam 
filios Ke e. item Bugus cum tribus filijs suis, videlicet Petro, 
Paulo et Siephano ; item Marcus et Pousa. E conuerso vero 
idem Stepbanus Stene et Gregorio fratribus suis statuit duos 
seruos, Bucb videlicet et Benedictum prenominatos; item lios 
libertinos statuit eisdem : Tbekws cum filio suo Domiuicn, 
Tbukem cum filio suo Jouanka, Scentus cum filio suo Tkeo-
doro nunc ipato. Vt igitur buius diuisionis series in omnibus 
supradictis robur perpetuo firmitatis optineat, presentes litte-
ras tripartitas ad peticionem vtriusque partis iuclinati couces-
simus Stene et Stephano ac eorundem fratribus iam pluries 
nomiuatis. Anno Domini millesimo ducentesimo L X ° primo. 

Stephane Preposito, Ickoue Cantore, Hectore Custode exi-
stentibus. 

(A pannonhalmi konvent átirata 1394. »in festő B. Galli confessoris« 
Chene illius Georgii et Jonathan filius Blasij de Ekl« kérésére ; fog-
laltatik Báthory István országbírónak 1481. átiratában »Lecta cum 

tenoribus per Gerezy« ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

359. 

A győri káptalannak bizony ságlevele, hogy Vadasi Jakab 
Vicliában lévő birtokrészét eladta, rokonának Bankó, Kovch 

fiának. 1261. 

Capitulum Ecclesie Geurieusis omnibus Christi fidelibus 
preseneium inspectoribus salutem in Domino. Nouerit Vni-
uersitas Uestra, quod Petrus, Stephanus et Jacobus filij Ilerus 
de villa Vodos, que Yiccha nuncupatur, coram nobis consti-
tuti confessi sunt, se uendidisse de terra ipsorum hereditaria 
sita in eadem villa uiginti iugera, et eciam in empticia ibi-
dem existente decem et septem iugera terre Bankuni filio 
Kovch fratri ipsorum pro tribus marcis argenti plene sibi 
coram nobis persolutis pleno iure perpetuo possidenda; as-
sumentes, ut quieunque eumdem Baukonem vei íilios suos 
pro ipsa terra inpeterent, ipsi Petrus, Stephanus et Jacobus 
eos deffendere et expedire tenebuntur proprijs la';oribus et 
expensis. In cuius rei memóriám perpetuam ad peticionem 
parcium presentes dedimus litteras sigilli nostri munimine 
roboratas, anno Domini M0CC°LX° primo in octauis Natiuita-
tis Beati Johannis Chepano Preposito, Jurkone Can-
tore, Hectore Custode existentibus. 

A B C D 
H á t u l : Littera Bankonis de Wiccha. 

(Eredetie bőrhártyán, melynek pecsétje elveszett, a budai kir. kama-
rai levéltárban.) 

360. 

IV. Béla királynak Megeriza helységet tárgyazó adománya 
Gergely, Grobesza fia számára. 1262. 

(Tkalcsis, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 127. 1.) 

361. 

István ifjabb király megerősíti IV. Bélának több helységet 
tárgyazó Ítéletét Zaah nemzetségbéli Job pécsi püspök és test-

vére Péter, s Lukács és testvérei közt. 1262. 

Stepbanus Dei gracia junior Rex Hungarie, Dux Tran 
siluanus, Dominus Cumanorum, omnibus Christi fidelibus pre 
sentem paginam inspecturis saluteni in omnium saluatore. 
Quoniam cordi nobis est, finem litibus inponere, ne inmorta-
les existant, et a laboribus et expensis nostros subditos rele-
ua re ; ideo ad vniuersornm noticiam tam presencium quam 
futurorum tenoré presencium uolumus peruenire, quod totum 
processum cause seu litis coram carissimo patre nostro et 
domino B. illustri Rege Hungarie babite et diucius ventillate 
super terra Sueta, Prelaz et Lyponuk inter veuerabilem patrem 
Job Episcopum Quinqueecclcsiensem, et Petrum Comitem 
filium Elve Comitis, dilectos et fideles nostros ex vna parte, 
et Lucach filium Phylipi et fratres suos, nec non et filios De-
trici Comitis, et ipsum Detricum Comitem ex altéra, rectum, 
iustum et. rite habitum per omnia reputantes, sentenciam eius-
dem karissimi patris nostri super terra Sueta, Prelaz et Ly-
ponuk latam pro domino Episcopo et Petro Comite iam prefa-